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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Инвестиции  
в основной капитал 

в Кемеровской 
области – Кузбассе *  

 
Кемеровостат 

 

2022 год 

02 

03 

04 

01 Инвестиции в основной капитал 

Инвестиции в нефинансовые активы 

Инвестиции в основной капитал по источникам 

финансирования 

Инвестиции в основной капитал по видам 

основных фондов 

05 
Инвестиции в основной капитал по видам 

экономической деятельности 

06 
Инвестиции в основной капитал в регионах 

Сибирского федерального округа 

* 2022г. предварительные данные. 



КЕМЕРОВОСТАТ 

ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
2022 г., млрд рублей 

Всего  

 

из них 

организации без субъектов  

малого предпринимательства 

и объема инвестиций, 

не наблюдаемых прямыми 

статистическими методами  

365,6 
 млрд рублей 

283,4 
млрд рублей 

2021 2022 

52,3 

129,6 

209,7 

340,0 

70,9 

158,5 

231,9 

365,6 

I квартал I полугодие январь-сентябрь год 

3 
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ДИНАМИКА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 
2022 г., в % к 2021г., в сопоставимых ценах  

 

из них 

организации без субъектов  

малого предпринимательства 

и объема инвестиций, 

не наблюдаемых прямыми 

статистическими методами  

90,4% 

92,8% 

Всего  

92,6 
101,3 103,8 

114,5 118,7 

103,4 
93,1 90,4 

I квартал I полугодие январь-сентябрь год 

в % к соответствующему периоду предыдущего года  

2021 2022 
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ИНВЕСТИЦИИ В НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ*  
в % к итогу 

99,1 

0,9 

2021 

98,7 

1,3 

2022 

Инвестиции в основной капитал  Инвестиции в непроизведенные  

 нефинансовые активы 

 

*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ* 
2022 г., в % к итогу  

3,0 
2,4 
0,1 

16,4 

0,1 

3,3 

Средства государственных  

внебюджетных фондов  

Прочие  

Заемные средства других организаций 

Бюджетные средства 

Кредиты банков 

Собственные 

средства 

74,8  

Привлеченные 

средства 

25,2 

 

*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  

Инвестиции из-за рубежа 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ 

СРЕДСТВ* 
2022 г., млрд рублей  

Областной бюджет 

Федеральный бюджет 

 

*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  

Местные бюджеты 

Всего  

 46,5 
 млрд рублей 

в % к итогу 

59,5 

8,1 

32,4 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ  

ОСНОВНЫХ ФОНДОВ* 
2022 г., в % к итогу  

1,1 
0,4 

1,8 

Объекты интеллектуальной собственности 

Прочие 

Здания (кроме жилых), сооружения,  

расходы на улучшение земель 

Машины, оборудование, транспортные средства 

Жилые здания и помещения  
58,8 

37,9 

 

*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  
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*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  9 9 9 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*  
2022 г., млн рублей  
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*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  10 10 10 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 
2022 г., в % к 2021г., в сопоставимых ценах  

  
в

 3
,3

 р
. 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*  
2022 г., в % к итогу 

46,6 

15,5 

7,7 

5,0 

3,9 

3,2 

18,1 

 

*Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Деятельность в области культуры, спорта,  

организации досуга и развлечений  

Транспортировка и хранение 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

Образование  

Другие  
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365,6 

322,4 

191,4 

145,9 

119,8 

48,2 

31,1 

17,3 

12 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ В РЕГИОНАХ 

СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА* 
2022 г.  

12 

Иркутская область 

Красноярский край 

Кузбасс 

Новосибирская область 

Омская область 

Алтайский край 

 Томская область 

Республика Хакасия 

 Республика Алтай 

Республика Тыва 

от 100% до 199,9% 

менее 100% 

 

*Предварительные данные.  

млрд рублей в % к соответствующему периоду предыдущего года 

833,7 

747,8 


